[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 24 сентября  2024 года  	 	                                                                                  №  9/1282

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми  от 23 декабря 2021 года № 12/1673 «О нормативах предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сыктывдинского района»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 3 июля 2024 года № 278 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным программам основного общего,  среднего общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях», пунктом 13 части 2 статьи 27 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 23 декабря 2021 года № 12/1673 «О нормативах предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сыктывдинского района»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если обучающийся из семьи, имеющей статус многодетной, а также в установленном порядке признанной малоимущей, то питание предоставляется только по одному основанию.».
1.2. Пункт 1.3. постановления изложить в следующей редакции:
«1.3. Стоимость питания в день посещения занятий на одного обучающегося 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья устанавливается приказом управления образования администрации муниципального района «Сыктывдинский» в зависимости от стоимости питания на одного обучающегося 1-4 классов. Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ОВЗ предоставляется следующим образом:
завтрак - за счет средств местного бюджета в размере 40 рублей;
обед - за счет средств субсидии  на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Сыктывдинский».
Стоимость питания в день посещения занятий на одного обучающегося  с ограниченными возможностями здоровья, признанных в установленном порядке признанных малоимущими:
завтрак - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по предоставлению питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций из семей, в установленном порядке признанных малоимущими;
обед - за счет средств субсидии  на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Сыктывдинский».
В случае если обучающийся 1-4 класса из многодетной семьи или семьи участника специальной военной операции, питание ему предоставляется только как обучающемуся 1-4 классов за счет субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Сыктывдинский».».
1.3. Пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Если обучающийся с ограниченными возможностями здоровья из многодетной семьи, стоимость питания за счет средств местного бюджета будет составлять разницу между установленным нормативом, указанным в пункте 1.4. настоящего постановления и стоимостью питания для обучающихся из многодетных семей за счет средств республиканского бюджета.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg